
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

Sumário 

Esta edição, de 15 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portaria 

Portaria nº 974, de 27 de novembro de 2.023..................02 

Portaria nº 975, de 29 de novembro de 2.023..................02  

Licitação..........................................................................02 

Secretaria de Finanças...................................................04 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO 

Decreto 

Decreto Legislativo nº 05, de 28 de novembro de 2023....15 

Portaria 

Portaria nº 21, de 24 de novembro de 2023......................15 

 

Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Ully de Oliveira e Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretora: Clara Tatiana Costa Mendes 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário: Antonio Helio dos Santos 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 

Cultura  

Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 

Turismo 

Assessor: Sheila Aparecida da Silva  

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 
 

Esporte 

Assessor: Pedro Henrique Avila de Salles 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano II - Número 264 - Santa Branca, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 http://santabranca.sp.gov.br/ 

http://santabranca.sp.gov.br/


2 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 264 – Santa Branca, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

Portaria 

 

PORTARIA Nº 974, DE 27 DE NOVEMBRO DE 

2.023. 
 

“Dispõe sobre admissão no Quadro de Pessoal 

Variável – Q.P.V., desta Prefeitura Municipal, e 

dá outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 60, inciso 

V, na forma do artigo 82, inciso II, alínea “c”, da Lei 

Orgânica do Município de Santa Branca, Concurso 

Público 01/2022,  

RESOLVE: 

Art. 1º - CONTRATAR, a partir de 27 de novembro de 

2.023, sob regime da Consolidação das Leis Trabalhistas: 

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 

ELISANGELA DENISE PALMA MARTINS 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições ao contrário.         

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 27 de novembro de 

2.023. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 27 

de novembro de 2.023 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 975, DE 29 DE NOVEMBRO DE 

2.023.  
“Dispõe sobre a prorrogação do contrato de 

Procurador Jurídico por prazo determinado, e dá 

outras providências.” 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 

Artigo 60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, Inciso 

II, letra “e” da Lei Orgânica do Município de Santa 

Branca, com fundamento no inciso IV, caput, do art., 2º e 

alínea “b”, caput, do art. 3º da Lei Municipal nº 

1736/2021, e a vista do Processo Administrativo nº 

705/2022; 

RESOLVE: 

Art.1º – RENOVAR, o contrato por prazo determinado, 

em conformidade com a Lei nº 1.736, de 8 de junho de 

2021, nos termos do art. 37, IX, da Constituição Federal, 

do Sr. EDUARDO ARTHUR GOMES DE SOUSA, CPF 

nº 410.777.038-99, para exercer a função de Procurador 

Jurídico - CPD, referência “FE-E5”, no período de 29 de 

novembro de 2.023 à 31 de janeiro de 2.024, podendo ser 

prorrogado conforme necessidade da Administração, 

junto ao setor Jurídico desta municipalidade. 

Art.2º – As despesas decorrentes da presente Portaria 

correrão pelas dotações próprias do orçamento. 

Art.3º – Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 29 de 

novembro de 2.023. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos Humanos 

da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 29 de 

novembro de 2.023 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPARTAMENTO PESSOAL 

 

 

Licitação 

 

EXTRATO – RESULTADO/ADJUDICAÇÃO – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇO Nº 70/2023 – PROCESSO Nº 3611/2023. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE CESTAS BÁSICAS QUE FAZEM PARTE DAS 

AÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO 

PARA ATENDIMENTO DAS FAMÍLIAS EM 

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL PARA 

UM PERÍODO DE 12 MESES. Adjudicado em favor da 

empresa: COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA, 

CNPJ 08.847.305/0001-45, valor global R$ 352.965,60 

(trezentos e cinquenta e dois mil novecentos e sessenta e 

cinco reais e sessenta centavos ). Item 01. Item 2 - 

DESERTO.  Telma Miguel da Silva – Pregoeira. 

EXTRATO – HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 

http://santabranca.sp.gov.br/


3 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 264 – Santa Branca, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

70/2023 – PROCESSO Nº 3611/2023. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

CESTAS BÁSICAS QUE FAZEM PARTE DAS 

AÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO 

PARA ATENDIMENTO DAS FAMÍLIAS EM 

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL 

PARA UM PERÍODO DE 12 MESES. HOMOLOGO o 

certame licitatório em favor da empresa: COMERCIAL 

MORAES ARARAS LTDA, CNPJ 08.847.305/0001-45, 

valor global R$ 352.965,60 (trezentos e cinquenta e dois 

mil novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta 

centavos ). Item 01. Adriano Marchesani Levorin – 

Prefeito Municipal. 

EXTRATO – RESULTADO/ADJUDICAÇÃO – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇO Nº 73/2023 – PROCESSO Nº 1498/2023. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DA 

PREFEITURA PELO PERÍODO ESTIMADO DE 12 

MESES. Adjudicado em favor das empresas: 

COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ  

22.906.038/0001-60, valor global R$ 94.247,00 ( noventa 

e quatro mil duzentos e quarenta e sete reais); JRJ 

COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA – 

CNPJ 42.785.686/0001-13, valor global R$ 35.828,16 ( 

trinta e cinco mil oitocentos e vinte e oito reais e dezesseis 

centavos); NOG. COM VARIEDADES LTDA-EPP – 

CNPJ 20.453.472/0001-07, valor global R$ 28.991,12 ( 

vinte e oito mil novecentos e noventa e um reais e doze 

centavos); ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

LTDA – CNPJ 04.013.164/0001-04, valor global R$ 

6.348,30 ( seis mil trezentos e quarenta e oito reais e trinta 

centavos); PALMIRA DISTRIBUIDORA DE 

UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA – CNPJ 

37.730.284/0001-81, valor global R$ 21.776,59 ( vinte e 

um mil setecentos e setenta e seis reais e cinquenta e nove 

centavos); SANTURELI DISTRIBUIDORA E 

SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA – CNPJ 

44.154.592/0001-71,  valor global R$ 60.417,37 ( 

sessenta mil quatrocentos e dezessete reais e trinta e sete 

centavos); item Fracassados: 81 e 82. Itens Desertos: 7, 8, 

48, 52, 60, 63, 74, 79, 80, 87, 88, 104 e 106. Telma Miguel 

da Silva – Pregoeira.  

 

EXTRATO – HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 

73/2023 – PROCESSO Nº 1498/2023. OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DOS SETORES DA PREFEITURA 

PELO PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. 

Homologo a licitação em favor das empresas: 

COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ  

22.906.038/0001-60, valor global R$ 94.247,00 ( noventa 

e quatro mil duzentos e quarenta e sete reais); JRJ 

COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA – 

CNPJ 42.785.686/0001-13, valor global R$ 35.828,16 ( 

trinta e cinco mil oitocentos e vinte e oito reais e dezesseis 

centavos); NOG. COM VARIEDADES LTDA-EPP – 

CNPJ 20.453.472/0001-07, valor global R$ 28.991,12 ( 

vinte e oito mil novecentos e noventa e um reais e doze 

centavos); ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

LTDA – CNPJ 04.013.164/0001-04, valor global R$ 

6.348,30 ( seis mil trezentos e quarenta e oito reais e trinta 

centavos); PALMIRA DISTRIBUIDORA DE 

UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA – CNPJ 

37.730.284/0001-81, valor global R$ 21.776,59 ( vinte e 

um mil setecentos e setenta e seis reais e cinquenta e nove 

centavos); SANTURELI DISTRIBUIDORA E 

SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA – CNPJ 

44.154.592/0001-71,  valor global R$ 60.417,37 ( 

sessenta mil quatrocentos e dezessete reais e trinta e sete 

centavos); Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


4 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 264 – Santa Branca, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

Secretaria de Finanças  

 

 

 
 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


5 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 264 – Santa Branca, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

http://santabranca.sp.gov.br/


6 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 264 – Santa Branca, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

http://santabranca.sp.gov.br/


7 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 264 – Santa Branca, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

http://santabranca.sp.gov.br/


8 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 264 – Santa Branca, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

http://santabranca.sp.gov.br/


9 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 264 – Santa Branca, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

http://santabranca.sp.gov.br/


10 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 264 – Santa Branca, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

http://santabranca.sp.gov.br/


11 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 264 – Santa Branca, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


12 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 264 – Santa Branca, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


13 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 264 – Santa Branca, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


14 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 264 – Santa Branca, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA 28/11/2023   

 16:17:50 

 Receitas Tributárias e Transferências Recebidas   
   
   

                 

             Exercício de 2023  

                    
Filtro: Período de 01/01/2023 a 31/10/2023 

  

 

                   

 
      

      

 PREFEITO MUNICIPAL  CONTADOR        

    CRC: 1SP302996/SP        

                    
GeoSIAP - SANTABRANCA - INGRID Página 4 de 4 

http://santabranca.sp.gov.br/


 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 29 de novembro de 2023 

 

Decreto 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

SANTA BRANCA, FAZ SABER QUE A CÂMARA 

MUNICIPAL APROVOU E ELE PROMULGA O 

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO: 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 05, DE 28 DE 

NOVEMRO DE 2023 
 

Dispõe sobre a concessão do título de “Cidadão 

Santabranquense” ao Padre Luís Fernando 

Soares e dá outras providências. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, no 

uso de suas atribuições, estatuídas no artigo 12, inciso XI 

da Lei Orgânica do Município,  

D E C R E T A: 

Art. 1º É concedido o título de “Cidadão 

Santabranquense” ao PADRE LUÍS FERNANDO 

SOARES, atualmente Pároco da Paróquia da Catedral de 

São Dimas, no município de São José dos Campos. 

Art. 2º A entrega do título far-se-á após entendimentos da 

Mesa da Câmara com o homenageado. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste 

Decreto, correm por conta das dotações orçamentárias 

consignadas ao Poder Legislativo. 

Art. 4º O presente Decreto Legislativo entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Câmara Municipal de Santa Branca, em 28 de novembro 

de 2023. 

JORGE LUIZ SOUSA MIRANDA 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

Registrado na Diretoria Geral; afixado no Quadro de 

Avisos e publicado no Diário Oficial do Município de 

Santa Branca.  

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA  

DIRETOR GERAL 

 

Portaria 

PORTARIA Nº 21, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023  
 

Dispõe sobre a suspensão do   Expediente na 

Câmara Municipal de Santa Branca no final do 

ano de 2023 e início de 2024. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

SANTA BRANCA, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e,  

Considerando que o próximo dia 25 de dezembro é 

alusivo ao Natal; 

Considerando que se aproxima o “Ano Novo”, em 1º de 

janeiro de 2024; 

Considerando que o Poder Legislativo estará em recesso 

a partir de 15 de dezembro de 2023; 

Considerando ainda a necessidade de planejamento e 

organização dos serviços administrativos desta Câmara 

Municipal, inclusive perante servidores, terceirizados e 

fornecedores no período, 

R E S O L V E: 

Art.1º Suspender o Expediente na Câmara Municipal de 

Santa Branca, no período de 20 de dezembro de 2023 a 

05 de janeiro de 2024.  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Santa Branca, em 24 de novembro 

de 2023. 

JORGE LUIZ SOUSA MIRANDA 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

Registrada na Diretoria Geral e afixada no Quadro de 

Avisos da Câmara Municipal de Santa Branca. 

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA 

DIRETOR GERAL 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Legislativo 

Seção II Município de Santa Branca 19ª Legislatura 
   Biênio 01 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023.    

 
Jorge Luiz Sousa Miranda 

João Batista de Almeida Júnior 

Juan Jimenez Jurado Júnior 

Presidente 

1º Vice-Presidente 

2º Vice-Presidente 

Kalisa Teixeira e Silva Monteiro Lobato 

Adinelson Tarcílio 

1ª Secretária 

2º Secretário 

Praça Ajudante Braga, 108 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-0322 

Ano II - Número 264 - Santa Branca, quarta-feira, 29 de novembro de 2023 https://www.camarasantabranca.sp.gov.br/ 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2023-11-29T16:35:46-0300
	FATIMA HATSUMI TATEISHI SASAKI:05081568821




